tura corporis pervii et perspicui communis

est naturse coelesti et elementari , et rursus

lumiiiosa utrique convenit; ideo recle dici-

tur firmamentnm factum in medio aquarum

:

non quia aquae super coelos sint aquse fluxi-

biles, frigidaj, graves et corruptibiles ; sed

quia subtiles, et incorruptibiles, et pervia;,

etsuper omnem contrarietatem sublimutae,

ac per hoc ccelestis naturae , et in ccelestibus

collocandae ratione nobilitatis formae , collo-

cantur etiam ratione virtutis et influentiae.

Quia eniin omnisactio corporalis in rebus

inferioribus regulam, originem et viyorem

sumit a natura coelesli , cum duse sint qua-

litates activae , scilicet cahdam et frigidum

,

et aliquod sit coelum principaliter influens

in calidura , sicut coelum sidereum ratione

luminositatis , congruum fuit quod aliquod

influeretsuperfrigidum, etsic crystallinum.

Et sicut ccelum sidereum, licet inflnat ad ca-

lorem, non tamen est formahter calidnm;

sic etiam coelum, quod dicitur aqueum, sive

crystaliinum , non esl essentialiter frigidum.

Unde
,
quod sancli dicunt quod aquae sunt

ibi conslitutae ad reprimendum calorem su-

periorum corporum , et caetera consiinilia,

non secunduin formalem praedicationem
,

sed secundum efficientiam et influentiam

sunt inteUigenda.

Competit ergo conditio creaturae secun-

dum ordinem praedictum , et ordini creatri-

cis sapientiae, et divinaj scripturae, quse est

scientiasublimis. Rursus, quiaipsa est scien-

tia salutaris
, ideo non delerminat de opere

conditionis, nisi propter opns reparationis.

Et quouiam angeli .sic conditi sunt, ut la-
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benlesnullatenus reparentur, sicutappareljil

in sequentibus, ideo lacetur secnndum iitte-

ram cxteriorein angelorum lapsus et condi-
^

tio
,
quia non debebat subsequi reparatio.

Quia vero sublimitatem sacrae ScripturEe

non decebat prorsus reticere de coiiditione

sublimissimae creaturae ; ideo sic sacra Scrip-

tura describitrerum conditiones, juxta quod

exigit scientia sublirais et salutaris , ut ta-

men secundum spirilualem intelligentiam

tota conditio litteraliter descripta spirituali-

ter referatur ad desi'ribendam hierarchiam

,

et angelicam, et ecclesiasticam. Ideo, se-

cundum spiritualem intellectiim, describi-

tur in ilhs tribus naturis primo productis

hierarchia angelica noinmc cceli , et eccle-

siastica nomine terrm , et gratia , per quam
irrigatur utraque, nomine aqu(^. Rursus per

septenarium numerum dierum , intelligitur